audat se cūffere **Contra** facientes p ar diacones locoz 2 alios put ad eos  
pemet volim? p censuram ecclasticam ab ipis vicariis si nate fuit amou

**P**recipim? distite sub pena excois **De excois mandatorum**  
late sine in hno spno q decam. **mo? 2 cur? me? Solomien**  
apiam? 2 factores prochnalū eccliaz ut vicez eoz genitez 2 omē  
alij cuiusq? sint condicōis at status mandata cur? me? 2 ar diacones  
nozoz put eis subsint fidelit? 2 virilē exequant? Et si timent? q ma  
la aliquod p adu?ariū at secularem iusticiā ut quecūq? aliu? debeat inf  
ri? p?itaco? mandatorū caute ipm expediant 2 p modū mandata curē  
me? adimplere pauerit **Item** papim? sub pena excois late sine in  
hno spno omibz 2 singlis sacerdotibz prochnalibz ut eoz vicez genibz q  
singulis diebz omē ardens candelis 2 campanis pulsatis pub? ac  
sollemnit? excent omē illos qui p?urbant mram iusticiam 2 cur? me?  
Solomien 2 iusticiam ar diaconoz nozoz **Et** qui impediūt qm? nos iusticiā  
mā beatam libere 2 quiete **Et** exponant pbū singli in suis ecclis pro  
chianis suis in quibz 2 qualibz intelligat? imp?es hmod? p?urbat? videlicet me?  
dicendo p?hibendo inhiberi faciendo at statuendo ne aliqui in cur? me? cum  
sua psequant? **Item** arrestando capiendo at capi faciendo p iusticiam se  
cularem latentes mandatorū cur? me? ut illos qui in cur? me? adu?arios  
cōmittit in vis seculare at verbandū at verbari faciendo ut committit vel  
lras cur? me? rapiendo at latendo at etiam alia faciendo p que p?essit  
negocij ualeat retardari **Contra** facien quos in hno spno excoimus 2  
excois p p?os locoz ubi pmissa p?ecata dimissit? excois notatim 2 pu  
in eoz ecclis m?icent? **Et** si ad excois in ipa excoisone p septem dies manserit  
ipm locū 2 eccliam quem 2 quā in hno spno ecclasticā m?des supponim?  
ipe locū 2 eccliam dem?icent? ab eisdem locoz p?is m?des subiant? **Item** sub  
pena excois late sine papim? ut eccliaz redies at eoz vicez genitez  
sigilla p?a h?ices 2 pauerit infra mensem unū ab hac die numerandi  
2 q nichil recipiat nec exigant a litigantibz mandatorū cur? me? locoz  
p excois mandatorū hmod? facienda. **Item de testamentis**

**Q**uia excois testamētoz nōm?quā intelligēt nōm?q? maliciose  
in bonis defunctoz usant? ad hoc 2 similia debeant diligētia qd e  
mudari seu emendari **Precipim?** ut cor? duabz in singulis ar diaconatibz  
a nob? deputandis ei excois testamētoz singloz ar diaconū i nio 2 baloe  
defuncti bonoz de excois ab epis reddant debitam rōnem **Et** concedim?  
ipis qui a nobis sup hoc erūt deputati p?icam docandi cor? se excois p?os  
2 eoz cōmittant si denire noluerint p censurā ecclasticā puniendi 2 exige  
at ab eis debitam rōnem 2 computatōem **Quid** aut? fraudis 2 negligētiē  
p?epint ad nos referre pauerit. **Inapim? tituli 2 stacua ecclie  
colomen a bone memorie domno elicholō archieps colomen**

**De** hno qui sūt admittendi quanta ecclie **Et** q om?quis psonalis 2 q  
deat 2 p?moueat **Item** ne burgi 2 distansioes ad regimē admittant? **Et**  
ut nullus p?es dignitates obtineat **Item** de testamēt? eccliaz 2 laicoz  
**Et** de manifestis h?urariis **Item** de questionariis 2 goliardis sicut  
**Item** ne m?des ecclie apiant? nisi de consensu ep? **Et** de campanarū

xxij

Item elemosine fabrice decimeant. Et magri curas computent his  
 in anno p[ro]p[ri]is. De falsariis moneta. De respectu 2 eor[um] dignitatib[us]  
 De his qui totas appendunt ianuis ut portis. De concensuabilib[us]  
 De decan[is] capit[ul]is nomina non residentiu assignent. **De his qui sunt**  
**admittendi quanta etate.**

**I**tem factis canonib[us] sit institutio ne aliquis ad regimen parochialis eccl[esi]e  
 assumat nisi qui iam vicefimo quatuor anni etatis sue contingerit  
 2 facta 2 morib[us] commendandis existat. Plures tamen quod salub[er]  
 statuta inuenim[us] in p[ro]uincis volim[us] iugiter p[ro]uiculis anaz p[ro]p[ri]e in h[ab]em[us]  
 omib[us] archidiaconib[us] 2 aliis qui de consuetudine inuestire h[ab]e[re] d[omi]noscunt. De  
 demerito aliquem p[ro]uinc[ia]l[em] ut aliu[m] qui vicefimo quatuor etatis sue anni non  
 attingit sibi p[ro]uinciam inuestiat de h[ab]e[re] p[ro]uincialis eccl[esi]e ut admittat  
 Concedit facientes non solum ab inassu suspendim[us] in h[ab]e[re] s[ed] et deo ead[em]  
 ip[s]am inuestiam ad decimum non tenere. **Et q[uod] omni[um] p[ro]uincialis**  
**residat 2 promoueat.**

**I**tem scdm[us] in eis quib[us] qui ad curam anaz assumit regendam ut g[er]it sibi  
 edia diligentius curam gere possit. In parochiali eccl[esi]a cui[us] r[ati]o extitit  
 res de p[ro]uincialis 2 ad eam p[ro]uincia teneatur. Aliquam eccl[esi]a nulla m[od]o  
 p[ro]uincia ip[s]a eccl[esi]a sit p[ro]uincia. Cobis decano xamtaeio committim[us] 2 mandat  
 quat[er] nulla eccl[esi]a qui in h[ab]e[re] decanatu h[ab]e[re] eccl[esi]a u[er]o p[ro]p[ri]e in h[ab]e[re] annis  
 occupant 2 nota pastoz no residentiu p[ro]uincialis in s[ed] p[ro]p[ri]e nobis infra mesem  
 post p[ro]uinciam diem tradat ut h[ab]e[re] negligencia ad defectu de placito n[ost]ro  
 consilio referent. Aliquam in hoc singu[m] exco[m]m[un]icatio f[er]it in h[ab]e[re] s[ed] 2 ad  
 ip[s]am in qualib[us] synodo volim[us] obseruari in forma supradicta. **Item ne**

**I**tem q[uod] inuolunt[er] q[uod] aliqui eccl[esi]a u[er]o p[ro]p[ri]e. **Bagi 2 curatores ad regimen ad**  
**apostate distantes 2 bagy de alio p[ro]uincie 2 dio[ces] ad dio[ces] mittantur**  
 curam solomen demerito regim[us] 2 officia eccl[esi]e sibi assumunt qui ab  
 alio dio[ces] curam irregularis 2 indigni p[ro]p[ri]e culpis 2 excessib[us] sunt remoti  
 Statim q[uod] nullus demerito alienus p[ro]p[ri]e ad regimen 2 ad curam anaz loco  
 coadiutoris ut bicarij aut s[ed] p[ro]p[ri]e pastoz eccl[esi]e ut capellarij aut altarid  
 r[ati]o[ne] assumat absq[ue] h[ab]e[re] testimonialib[us] p[ro]p[ri]e ep[iscop]o p[ro]fiteat[ur] talem r[ati]o[ne] scdm[us]  
 diues eccl[esi]e ordinatam 2 executione sui officij h[ab]e[re] Ion. Ita q[uod] p[ro]p[ri]e decanos xp[ist]ia  
 nitate in quoz decanatu assumi desiderunt. **examinata aut dem[er]it ad**  
 mittant tales ad in h[ab]e[re] inuenta f[er]it q[uod] **na ut dem[er]it est pastozes ut**  
 capellarij 2 altarid r[ati]o[ne] n[ost]re dio[ces] qui in h[ab]e[re] s[ed] aliquem d[omi]n[u]m ut  
 notu[m] dicentem se p[ro]p[ri]e assumptis exco[m]m[un]icatio suam nisi infra sex dies tale  
 amone se corat ip[s]o s[ed] no[n]it in s[ed] 2 at p[ro]p[ri]e culpe cano[n]ice punient.